AMTSBLATT

der Stadt Herten

Inhaltsverzeichnis Seite

1. | Bekanntmachung der Tagesordnung fir die Sitzung des Rates der Stadt Herten am Mittwoch, 2-5
den 9. Oktober 2019 um 17.00 Uhr im GrofRRen Sitzungssaal des Rathauses Herten

2. | Einebnung von Wahlgrabstatten wegen Ablauf des Nutzungsrechts, 6-7
Einebnung von Reihengrabstatten wegen Ablauf der Ruhefrist

3. | Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl 8

Herausgeber und Druck: Ausgabenummer: 12/2019
Stadt Herten Ausgabetag; 20.09.2019

,Der Biurgermeister”

Jahresabonnement: 22,00 €
Redaktion: Stabsstelle Biirgermeister

Bestellung im Rathaus:

Erscheinen: bei Bedarf FHTRTRERE 107

. . Telefon: 02366 / 303-356
Ausgabe: kostenlos im Rathaus der E-Mail: i.doering@herten.de

Stadt Herten Homepage: www.herten.de




2

Bekanntmachung

Hiermit mache ich 6ffentlich bekannt:
Am Mittwoch, 09.10.2019, findet um 17.00 Uhr
im groBen Sitzungssaal des Rathauses Herten

eine Sitzung des Rates mit folgender Tagesordnung statt:

] TAGESORDNUNG

OFFENTLICHER TEIL:

4.1

4.2

10.

Genehmigung der Tagesordnung
Niederschrift 42/14-20

Einwohnerfragen nach § 27 Abs. 7 GeschO
Anderung der Besetzung in Ausschiissen

Anderung der Besetzung in Ausschiissen
- Anderungen auf Antrag der SPD-Fraktion

Anderung der Besetzung des Bezirksausschusses

- Nachfolge fiir den stellvertretenden sachkundigen Biirger
Helmut Hintz

Bestellung eines Geschaftsfiihrers der HTVG - Gesellschaft fiir

Technologieentwicklung und Vermdégensverwaltung der Stadt

Herten mbH sowie der Anwenderzentrum H2Herten GmbH (AHG)

Gesamtabschluss 2016 - Zuleitung des bestatigten Entwurfs

Gesamtabschluss 2017 - Zuleitung des bestatigten Entwurfs

Jahresabschluss 2018
- Zuleitung des bestatigten Entwurfs

Uber- und auBerplanmiRige Aufwendungen und Auszahlungen im
Haushaltsjahr 2018

Unterjahrige Finanzberichterstattung
hier: 2.Quartal 2019

19/134

19/176

19/082

19/135
19/136

19/170

19/138

19/171




11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

17.1

17.2

3

Aufhebung des Konzessionsvertrages zur Trinkwasserversorgung in
Herten

Fortfliihrung der Kooperation zum Besucherzentrum Hoheward

Bebauungsplan Nr. 112

"Wohnbebauung stidlich WiesenstraRe" - 1. Anderung

- Prifung und Bescheidung der Stellungnahmen der
Behdrden und sonstigen Trager 6ffentlicher Belange und
der Offentlichkeit

- Satzungsbeschluss

Bebauungsplan Nr. 189 "Herten-Bertlich, Wohnbebauung
Blockinnenbereich Im Bockenbusch"

- Beschluss zur Aufstellung im Verfahren nach § 13 a BauGB
- Beschluss zur frithzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Bauleitplanung

"Westfalisches Landeskrankenhaus Herten"

Flaichennutzungsplan der Stadt Herten, 30. Anderung

- Beschluss zur Anderung des Flichennutzungsplanes

- Beschluss zur Durchfiihrung der frithzeitigen Beteiligung
der Offentlichkeit und der Behérden und sonstigen Triger
offentlicher Belange

Bebauungsplan Nr. 161

"Westfilisches Landeskrankenhaus Herten" - 1. Anderung:

Gerontopsychiatrisches Zentrum

- Aufstellungsbeschluss nach § 2 Abs. 1 BauGB

- Beschluss zur frithzeitigen Beteiligung der Offentlichkeit
und der Behorden und sonstigen Trager offentlicher
Belange

Nachhaltigkeitsstrategie 2030

Nachhaltigkeitsstrategie 2030

10-Punkte-Plan - Prioritat Klima

- Anregung gem. § 24 GO NRW vom 10.03.2019

- Interfraktioneller Antrag der Fraktionen von BUNDNIS
90/DIE GRUNEN, DIE LINKE. und SPD vom 24.05.2019 gem. § 14
GeschO

Zukunftsinitiative ,,Wasser in der Stadt von morgen”

Klimagerechte, gesundheitsforderliche Stadtentwicklung

- Verpflichtungserklarung zur Umsetzung der
,Klimaresilienten Region mit internationaler Strahlkraft”

19/137

19/129

19/153

19/156

19/159

19/158

19/163

19/162



17.3

17.4

17.5

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Nachhaltigkeitsstrategie 2030
- Sachstand: Mobilitatskonzept

Nachhaltigkeitsstrategie 2030 - Sachstand Klimaanpassungskonzept
Nachhaltigkeitsstrategie 2030

- Klimaschutz

- Photovoltaik-Ausbauinitiative "Solarmetropole Ruhr"

Semimobile Geschwindigkeitsmessanlage

- Zwischenstandsbericht

- Vorschlag zur weiteren Anmietung

Lokale Partnerschaft ,Demokratie leben!“ — Projektbericht und
Hertener Erklarung

Forderung der freien Kultur- und Kreativszene
Sportstattenentwicklung in Herten
hier: Weiterentwicklung aller AuRensportanlagen

Antrag der SPD-Fraktion vom 28.02.2019 gem.§ 14 GeschO

Uberlassungs- und Nutzungsordnung fiir die Sportstitten der Stadt
Herten

Entgeltordnung fur die Nutzung der stadtischen Sportstatten der
Stadt Herten

Uberlassungs- und Nutzungsordnung fiir die Freizeit- und
Begegnungsstatte Westerholt (FBW)

Entgeltordnung fur die Freizeit- und Begegnungsstatte Westerholt
(FBW)

Freizeitanlage Westerholt
- Nutzungsordnung

Rotationsschule Paschenberg
- Baubeschluss

Sachstandsbericht Islamische Bestattungen

Antrage von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemaR § 4 GeschO
Antrage von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemaR § 14 GeschO
Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemaR § 15 GeschO

Mitteilungen der Verwaltung

19/161

19/160

19/175

19/123

19/154

19/155

19/146

19/147

19/149

19/151

19/148

19/152

19/139

19/133



NICHTOFFENTLICHER TEIL:

33. Mitteilungen der Verwaltung

Herten, 17.09.2019

gez. Fred Toplak
Burgermeister



Offentliche Bekanntmachung

1. Einebnung von Wahlgrabstéatten wegen Ablauf des Nutzungsrechts

Gemal 8§ 16 Abs. 6 der Friedhofssatzung der Stadt Herten vom 10.12.1998 werden auf den
unten genannten Friedhtfen nach dem 31.12.2019 die nachfolgend aufgefiihrten Wahlgraber
eingeebnet, da das Nutzungsrecht nach diesem Termin abgelaufen ist bzw. ablauft:

Waldfriedhof

Verstorbene
Albarus
Barth

Bohm
Brinkmann
Czapiewski
Donnermeyer
Eisel

Klose
Kowalczik
Lange
Mahlke
Mentfewitz
Moller

Prott

Reich

Roos
Schimmel
Schulte
Terey
Troska
Weber

Wensolowski

Feld-Nr.

96
12
95
85a
85a
95
97
85a
93
25
97
97
97
82
65
93
65
97
95
97
97
92

Friedhof Scherlebeck/Lgb.

Verstorbene
Hallmann

Feld-Nr.

92

Grab-Nr.
1973

23
526

608
872
667
570
689
122
562
1198
866
57
36
1343
89
1040
454
791
938
576

Grab-Nr.
128



Holthausen 97 572
Lueg 92 838
Neumann 18 33
Zipf 86 23

Friedhof Westerholt

Verstorbene Feld-Nr. Grab-Nr.
Berkau F5 52
Boddeutsch F15 42
Lisowski F16 142
Meinhard F8 284
Reimann F2 257
Schuh F5 38
Steinfeld F2 246
Sures F13 114

Friedhof Bergstralle

Verstorbene Feld-Nr. Grab-Nr.
Petri F 669

Eventuell noch vorhandene Grabmale, Einfassungen, Vasen, Gehdlze usw. werden im Rah-
men der Einebnung von der Stadt Herten beseitigt, wenn die Angehorigen/ Nutzungsberech-
tigten bis zum 31.12.2019 nicht selber dariiber verfligt haben.
Ein Anrecht darauf besteht nach dem 31.12.2019 nicht mehr.

2. Einebnung von Reihengrabstatten wegen Ablauf der Ruhefrist

GemalR § 15 Abs. 5 der Friedhofssatzung der Stadt Herten vom 10.12.1998 werden auf den
nachfolgend genannten Friedhtfen nach dem 31.12.2019 die aufgeflihrten Reihengrabfelder
eingeebnet, da die Ruhefrist zu diesem Termin ablauft bzw. schon abgelaufen ist:

Scherlebeck/Lgb.:
Feld 97 Nr.: 401 - 452

Westerholt:
Feld F1 Nr.: 212 - 247

Eventuell noch vorhandene Grabmale, Einfassungen, Vasen, Gehdlze usw. werden im Rah-
men der Einebnung von der Stadt Herten beseitigt, wenn die Angehdérigen/ Nutzungsberech-
tigten bis zum 31.12.2019 nicht selber dariiber verfligt haben.
Ein Anrecht darauf besteht nach dem 31.12.2019 nicht mehr.



Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl

Geschaftsfuhrung
Borster Weg 20
45657 Recklinghausen
Tel.: 02361/1035-17
Fax: 02361/1035-25

Hinweis der diesjdhrigen Gewdasserschauen:

Der Wasser- und Bodenverband fiihrt seine diesjahrigen Gewésserschauen am

Montag, den 21.10.19 um 9.00 Uhr, Treffpunkt
Gaststatte - Haus Breuing, Marler Str. 29, in 45659
Recklinghausen.

Dienstag, den 22.10.19 um 9.00 Uhr, Treffpunkt am griechischen
Restaurant Bacchos, Halterner Str. 75, in 45770 Marl-Sinsen.

Donnerstag, den 24.10.19 um 9.00 Uhr, Treffpunkt am Hotel
Mutter Wehner, Haardstr. 196, in 45739 Oer-Erkenschwick.
durch.
Interessenten konnen an der Bachschau teilnehmen.
Néhere Einzelheiten konnen bei der Geschaftsflihrung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher Fur die Richtigkeit
7 Lt bl Sorllpoar_
Schulte-Godde Soddemann

Geschaftsfiihrer



	Amtsblatt Deckblatt neu
	AMTSBLATT
	der Stadt Herten

	Sammelmappe1.pdf
	TO Rat
	B e k a n n t m a c h u n g

	September_Ablauf Ruhefrist_Nutzungszeit
	3Amtbk 2019 -kl. Version
	Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl
	Fax: 02361/1035-25





