AMTSBLATT

der Stadt Herten

	Inhaltsverzeichnis	Seite
1.	Bekanntmachung der Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Herten am Mittwoch, den 9. Oktober 2019 um 17.00 Uhr im Großen Sitzungssaal des Rathauses Herten	2 - 5
2.	Einebnung von Wahlgrabstätten wegen Ablauf des Nutzungsrechts, Einebnung von Reihengrabstätten wegen Ablauf der Ruhefrist	6 - 7
3.	Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl	8
	12/2010	

Herausgeber und Druck: Stadt Herten

"Der Bürgermeister"

Redaktion: Stabsstelle Bürgermeister

Erscheinen: bei Bedarf

Ausgabe: kostenlos im Rathaus der

Stadt Herten

Ausgabenummer: 12/2019

Ausgabetag: **20.09.2019**

Jahresabonnement: 22,00 €

Bestellung im Rathaus:

Telefon: 02366 / 303-356
E-Mail: j.doering@herten.de
Homepage: www.herten.de



<u>Bekanntmachung</u>

Hiermit mache ich öffentlich bekannt:

Am Mittwoch, 09.10.2019, findet um 17.00 Uhr

im großen Sitzungssaal des Rathauses Herten

eine Sitzung des Rates mit folgender Tagesordnung statt:

TAGESORDNUNG

ÖFFENTLICHER TEIL:

OTTER	THE TELE	
1.	Genehmigung der Tagesordnung	
2.	Niederschrift 42/14-20	
3.	Einwohnerfragen nach § 27 Abs. 7 GeschO	
4.	Änderung der Besetzung in Ausschüssen	
4.1	Änderung der Besetzung in Ausschüssen - Änderungen auf Antrag der SPD-Fraktion	19/134
4.2	Änderung der Besetzung des Bezirksausschusses - Nachfolge für den stellvertretenden sachkundigen Bürger Helmut Hintz	19/176
5.	Bestellung eines Geschäftsführers der HTVG - Gesellschaft für Technologieentwicklung und Vermögensverwaltung der Stadt Herten mbH sowie der Anwenderzentrum H2Herten GmbH (AHG)	19/082
6.	Gesamtabschluss 2016 - Zuleitung des bestätigten Entwurfs	19/135
7.	Gesamtabschluss 2017 - Zuleitung des bestätigten Entwurfs	19/136
8.	Jahresabschluss 2018 - Zuleitung des bestätigten Entwurfs	19/170
9.	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2018	19/138
10.	Unterjährige Finanzberichterstattung hier: 2.Quartal 2019	19/171

11.	Aufhebung des Konzessionsvertrages zur Trinkwasserversorgung in Herten	19/137
12.	Fortführung der Kooperation zum Besucherzentrum Hoheward	19/129
13.	Bebauungsplan Nr. 112 "Wohnbebauung südlich Wiesenstraße" - 1. Änderung - Prüfung und Bescheidung der Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit - Satzungsbeschluss	19/153
14.	Bebauungsplan Nr. 189 "Herten-Bertlich, Wohnbebauung Blockinnenbereich Im Böckenbusch" - Beschluss zur Aufstellung im Verfahren nach § 13 a BauGB - Beschluss zur frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit	19/156
15.	Bauleitplanung "Westfälisches Landeskrankenhaus Herten" Flächennutzungsplan der Stadt Herten, 30. Änderung - Beschluss zur Änderung des Flächennutzungsplanes - Beschluss zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange	19/159
16.	Bebauungsplan Nr. 161 "Westfälisches Landeskrankenhaus Herten" - 1. Änderung: Gerontopsychiatrisches Zentrum - Aufstellungsbeschluss nach § 2 Abs. 1 BauGB - Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange	19/158
17.	Nachhaltigkeitsstrategie 2030	
17.1	Nachhaltigkeitsstrategie 2030 10-Punkte-Plan - Priorität Klima - Anregung gem. § 24 GO NRW vom 10.03.2019 - Interfraktioneller Antrag der Fraktionen von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, DIE LINKE. und SPD vom 24.05.2019 gem. § 14 GeschO	19/163
17.2	Zukunftsinitiative "Wasser in der Stadt von morgen" Klimagerechte, gesundheitsförderliche Stadtentwicklung - Verpflichtungserklärung zur Umsetzung der "Klimaresilienten Region mit internationaler Strahlkraft"	19/162

17.3	Nachhaltigkeitsstrategie 2030 - Sachstand: Mobilitätskonzept	19/161
17.4	Nachhaltigkeitsstrategie 2030 - Sachstand Klimaanpassungskonzept	19/160
17.5	Nachhaltigkeitsstrategie 2030 - Klimaschutz - Photovoltaik-Ausbauinitiative "Solarmetropole Ruhr"	19/175
18.	Semimobile Geschwindigkeitsmessanlage - Zwischenstandsbericht - Vorschlag zur weiteren Anmietung	19/123
19.	Lokale Partnerschaft "Demokratie leben!" – Projektbericht und Hertener Erklärung	19/154
20.	Förderung der freien Kultur- und Kreativszene	19/155
21.	Sportstättenentwicklung in Herten hier: Weiterentwicklung aller Außensportanlagen Antrag der SPD-Fraktion vom 28.02.2019 gem.§ 14 GeschO	19/146
22.	Überlassungs- und Nutzungsordnung für die Sportstätten der Stadt Herten	19/147
23.	Entgeltordnung für die Nutzung der städtischen Sportstätten der Stadt Herten	19/149
24.	Überlassungs- und Nutzungsordnung für die Freizeit- und Begegnungsstätte Westerholt (FBW)	19/151
25.	Entgeltordnung für die Freizeit- und Begegnungsstätte Westerholt (FBW)	19/148
26.	Freizeitanlage Westerholt - Nutzungsordnung	19/152
27.	Rotationsschule Paschenberg - Baubeschluss	19/139
28.	Sachstandsbericht Islamische Bestattungen	19/133
29.	Anträge von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemäß § 4 GeschO	
30.	Anträge von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemäß § 14 GeschO	
31.	Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern gemäß § 15 GeschO	
32.	Mitteilungen der Verwaltung	

NICHTÖFFENTLICHER TEIL:

33. Mitteilungen der Verwaltung

Herten, 17.09.2019

gez. Fred Toplak Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

1. Einebnung von Wahlgrabstätten wegen Ablauf des Nutzungsrechts

Gemäß § 16 Abs. 6 der Friedhofssatzung der Stadt Herten vom 10.12.1998 werden auf den unten genannten Friedhöfen nach dem 31.12.2019 die nachfolgend aufgeführten Wahlgräber eingeebnet, da das Nutzungsrecht nach diesem Termin abgelaufen ist bzw. abläuft:

Waldfriedhof

Verstorbene	Feld-Nr.	Grab-Nr
Albarus	96	1973
Barth	12	23
Böhm	95	526
Brinkmann	85 a	6
Czapiewski	85 a	608
Donnermeyer	95	872
Eisel	97	667
Klose	85 a	570
Kowalczik	93	689
Lange	25	122
Mahlke	97	562
Mentfewitz	97	1198
Möller	97	866
Prott	82	57
Reich	65	36
Roos	93	1343
Schimmel	65	89
Schulte	97	1040
Terey	95	454
Troska	97	791
Weber	97	938
Wensolowski	92	576

Friedhof Scherlebeck/Lgb.

Verstorbene	Feld-Nr.	Grab-Nr.
Hallmann	92	128

Holthausen	97	572
Lueg	92	838
Neumann	18	33
Zipf	86	23

Friedhof Westerholt

Verstorbene	Feld-Nr.	Grab-Nr
Berkau	F5	52
Boddeutsch	F15	42
Lisowski	F16	142
Meinhard	F8	284
Reimann	F2	257
Schuh	F5	38
Steinfeld	F2	246
Sures	F13	114

Friedhof Bergstraße

Verstorbene	Feld-Nr.	Grab-Nr
Petri	F	669

Eventuell noch vorhandene Grabmale, Einfassungen, Vasen, Gehölze usw. werden im Rahmen der Einebnung von der Stadt Herten beseitigt, wenn die Angehörigen/ Nutzungsberechtigten bis zum **31.12.2019** nicht selber darüber verfügt haben. Ein Anrecht darauf besteht nach dem 31.12.2019 nicht mehr.

2. Einebnung von Reihengrabstätten wegen Ablauf der Ruhefrist

Gemäß § 15 Abs. 5 der Friedhofssatzung der Stadt Herten vom 10.12.1998 werden auf den nachfolgend genannten Friedhöfen nach dem 31.12.2019 die aufgeführten Reihengrabfelder eingeebnet, da die Ruhefrist zu diesem Termin abläuft bzw. schon abgelaufen ist:

Scherlebeck/Lgb.:

Feld 97 Nr.: 401 - 452

Westerholt:

Feld F1 Nr.: 212 - 247

Eventuell noch vorhandene Grabmale, Einfassungen, Vasen, Gehölze usw. werden im Rahmen der Einebnung von der Stadt Herten beseitigt, wenn die Angehörigen/ Nutzungsberechtigten bis zum **31.12.2019** nicht selber darüber verfügt haben.

Ein Anrecht darauf besteht nach dem 31.12.2019 nicht mehr.

Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Marl Ost in Marl

Geschäftsführung Börster Weg 20 45657 Recklinghausen Tel.: 02361/1035-17

Tel.: 02361/1035-17 Fax: 02361/1035-25

Hinweis der diesjährigen Gewässerschauen:

Der Wasser- und Bodenverband führt seine diesjährigen Gewässerschauen am

- **Montag, den 21.10.19** um 9.00 Uhr, Treffpunkt Gaststätte - Haus Breuing, Marler Str. 29, in 45659 Recklinghausen.
- **Dienstag, den 22.10.19** um 9.00 Uhr, Treffpunkt am griechischen Restaurant Bacchos, Halterner Str. 75, in 45770 Marl-Sinsen.
- **Donnerstag, den 24.10.19** um 9.00 Uhr, Treffpunkt am Hotel Mutter Wehner, Haardstr. 196, in 45739 Oer-Erkenschwick.

durch.

Interessenten können an der Bachschau teilnehmen.

Nähere Einzelheiten können bei der Geschäftsführung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher

J. STulto Godelo

Für die Richtigkeit

Schulte-Godde

Soddemann Geschäftsführer